MANUAL DE INSTALACION DE  MODULOS FOTOVOLTAICOS SOLARIA GAMA ESTANDAR
IEC Edition 3.0
v3-Septiembre-2012
Manual de Instalación de Módulos
Fotovoltaicos Solaria Gama Estándar
S6M2G, S6P2G, S6M2G-3BB, S6P2G-3BB
2

d
u
lo
 F
o
to
vo
lt
ai
co
 e
st
án
d
ar
S6M2G195 1646x991x38 19 195 27,17 7,18 35,42 8,27 1000 15
S6M2G200 1646x991x38 19 200 27,52 7,27 35,66 8,29 1000 15
S6M2G205 1646x991x38 19 205 27,86 7,36 35,90 8,32 1000 15
S6M2G210 1646x991x38 19 210 28,20 7,45 36,14 8,34 1000 15
S6M2G215 1646x991x38 19 215 28,52 7,54 36,38 8,37 1000 15
S6M2G220 1646x991x38 19 220 28,84 7,63 36,62 8,39 1000 15
S6M2G225 1646x991x38 19 225 29,15 7,72 36,86 8,42 1000 15
S6M2G230 1646x991x38 19 230 29,46 7,81 37,10 8,44 1000 15
S6M2G235 1646x991x38 19 235 29,75 7,90 37,34 8,47 1000 15
S6M2G240 1646x991x38 19 240 30,05 7,99 37,58 8,49 1000 15
S6M2G245 1646x991x38 19 245 30,33 8,08 37,82 8,52 1000 15
6
0
 C
é

d
u
lo
 F
o
to
vo
lt
ai
co
 e
st
án
d
ar
S6P2G195 1646x991x38 19 195 27,90 6,99 35,14 7,80 1000 15
S6P2G200 1646x991x38 19 200 28,26 7,08 35,45 7,87 1000 15
S6P2G205 1646x991x38 19 205 28,60 7,17 35,76 7,95 1000 15
S6P2G210 1646x991x38 19 210 28,93 7,26 36,07 8,02 1000 15
S6P2G215 1646x991x38 19 215 29,26 7,35 36,38 8,10 1000 15
S6P2G220 1646x991x38 19 220 29,58 7,44 36,69 8,17 1000 15
S6P2G225 1646x991x38 19 225 29,89 7,53 37,00 8,25 1000 15
S6P2G230 1646x991x38 19 230 30,19 7,62 37,31 8,32 1000 15
S6P2G235 1646x991x38 19 235 30,49 7,71 37,62 8,40 1000 15
S6P2G240 1646x991x38 19 240 30,78 7,80 37,93 8,47 1000 15
(*) Valores Eléctricos bajo Condiciones de Medición Estándar (STC) a una irradiancia de 1000 W/m
2
, con una distribución espectral de AM 1,5 y
una Temperatura de célula de 25⁰ C. La Tolerancia de medida de los parámetros eléctricos es de ± 2,5%.